

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

برگردان: مینا صابری

۱۰ نومبر ۲۰۲۲

## یک جنگ بزرگ با چین در پیش است!



Gettyimages.ru Drew Angerer

ریچارد رئیس استراتکام ایالات متحده: یک جنگ بزرگ با چین ایالات متحده تهدید می کند. به گزارش رسانه‌های روسیه، فرمانده عالی نیروهای هسته‌ای آمریکا هشدار داد که ایالات متحده ممکن است از نظر نظامی از چین عقب بماند. به گفته دریا سالار ریچارد، اگر چنین اتفاقی بیفتد، جمهوری خلق، آمریکا را با یک «جنگ بزرگ» تهدید می شود.

دریا سالار چارلز ریچارد، رئیس فرماندهی ستراتیژیک آمریکا نسبت به درگیری بزرگ بین کشورش و چین هشدار داد.

فرمانده کل نیروهای هسته‌ای آمریکا در سخنرانی خود در جمع دیگر پرسنل نظامی آمریکا در اوایل نومبر تأکید کرد: جنگ کنونی در اوکراین، صرفاً مقدمه یک درگیری «بسیار طولانی» بین چین و ایالات متحده است. این در حالیست که قدرت بازدارندگی متعارف و هسته‌ای ایالات متحده در مقابل جمهوری خلق چین به آرامی در حال فرسایش است. «بحران بزرگ (درگیری با چین) در راه است. و دیری نمی‌گذرد که ما بروشی آزمایش می‌شویم که تا به حال سابقه نداشته است.»

ریچارد گفت که آماده شدن برای درگیری با چین مستلزم بازنگری فوری در مورد ستراتیژی های دفاعی فعلی و قابلیت های بازدارندگی ایالات متحده است.

ما باید به سرعت نحوه برخورد خود با این ملت را اساساً تغییر دهیم.»

به طور کلی، ریچارد ارزیابی هوشیارانه ای از تلاش های فعلی آمریکا برای بازدارندگی نظامی چین ارائه کرد:

«اگر میزان بازدارندگی ما در قبال چین را ارزیابی کنم، کشتی به آرامی در حال غرق شدن است. این بازدارندگی به آرامی در حال کاهش است، زیرا چین سریعتر از ما توانایی های خود را ایجاد می کند.

اگر این منحنی ها ادامه پیدا کند، مهم نیست که برنامه عملیاتی ما چقدر خوب است، فرماندهان ما چقدر خوب هستند یا اسب های ما چقدر خوب هستند – ما قطعاً به اندازه کافی نیرو خواهیم داشت و این یک مشکلی است که در فاصله زمانی بسیار کوتاهی گریبانمان را می گیرد.»

چین در سال های اخیر به طور فزاینده ای در فناوری ها و تجهیزات نظامی پیشرفته، از جمله در نیروی بحری خود، طراحی های جدید پهپادهای پیشرفته، جت های جنگنده مدرن و انواع راکت های جدید سرمایه گذاری کرده است. تقریباً تمام جنبه ها و عرصه های ارتش چین در دهه گذشته دستخوش تغییرات اساسی شده است.

مدتی است که مقامات دفاعی ایالات متحده نسبت به خطراتی که ناشی از توسعه سریع تسلیحات و فناوری چین برای ثبات منطقه و ایالات متحده است، هشدار داده اند.

علاوه بر این، در صورت درگیری بزرگ با چین، دشواری های عملیاتی قابل توجهی برای نیروهای امریکائی به ویژه در زمینه لجستیک به وجود می آید.

ریچارد به عنوان رئیس فرماندهی ستراتیژیک به ویژه نگران است که ایالات متحده نتواند یک بازدارنده هسته ای مؤثر علیه چین مستقر کند که بتواند نقش مؤثری در جلوگیری از حمله چین به تایوان ایفاء کند.

وی گفت: «تهدیدات هسته ای جدید روسیه و کوریای شمالی نمونه خوبی از لزوم مقابله با سلاح های هسته ای و نحوه مقابله با آن است.»

ارزیابی ریچارد حاکی از آن است که ایالات متحده نه تنها باید توانایی بازدارندگی هسته ای خود را تقویت کند، بلکه باید برای تهدیدهای دائمی دشمنان خود برای استفاده از سلاح های هسته ای در درگیری های آینده آماده شود.

از جمله، نگرانی ها در ایالات متحده از این که کوریای شمالی در آستانه انجام یک آزمایش هسته ای جدید باشد، در حال افزایش است.

به گفته ریچارد، با این حال، آنچه ایالات متحده را بیش از همه نگران می کند این است که چین می تواند سلاح های ستراتیژیک جدیدی تولید کند که می تواند تفکر بازدارندگی سنتی را تغییر دهد، از جمله قابلیت های مافوق صوت در مدار جزئی و اژدرهای دوربرد با کلاهک های هسته ای.

این یکی از دلایلی است که به گفته ریچارد، ایالات متحده باید بار دیگر بیشتر بر توسعه نظامی خود تمرکز کند. ریچارد گفت، فراتر از بازدارندگی هسته ای، ارتش ایالات متحده باید بتواند به سرعت فناوری ها و قابلیت های جدید را توسعه داده و به کار گیرد تا از رقبای خود عقب بماند.

تنها از این طریق است که ایالات متحده می تواند در گسترش سلطه خود در عرصه نظامی بین المللی موفق شود. دریاسالار توضیح داد: ما قبلاً می دانستیم چگونه سریع عمل کنیم ولی این را فراموش کرده ایم.

او گفت: «ما باید بروشی که قبلاً در این کشور سوال می پرسیدیم، برگردیم، که این است: هزینه آن چقدر است؟ هزینه آن آیا پول است آیا انسان است؟ آیا به کارشناسان بیشتری نیاز دارید؟ چه خطری در کمین است؟ اینگونه در سال ۱۹۶۹ به ماه رسیدیم. ما باید مقداری از این توانایی را برگردانیم. در غیر این صورت، چین از ما پیشی خواهد گرفت و روسیه به این زودی ها از بین نخواهد رفت.»

او خاطرنشان کرد که یادگیری از گذشته برای تسریع در تدارکات می تواند بخشی از راه حل باشد. به عنوان مثال، ریچارد به معرفی راکت کروز AGM-28 Hound Dog اشاره کرد که از اوایل سال ۱۹۶۰ وارد

خدمت شد: زمانی که نیروی هوایی در اواخر دهه ۱۹۵۰ متوجه شد که سیستم‌های دفاع هوایی یکپارچه شوروی چنان پیشرفته هستند که B-52 (بمبافکن‌های دوربرد) دیگر قادر به مقابله با آن نیستند و ما به چیزی به نام راکت کروز نیاز داشتیم.»

به گفته ریچارد، ایالات متحده هنوز از نظر نظامی در برخی زمینه‌ها، مانند قابلیت‌های نظامی در زیر آب، بسیار برتر از چین است.

اما در اینجا نیز تأخیر در تدارکات و مسائل مربوط به تعمیر و نگهداری می‌تواند به این معنی باشد که شکاف بین دو کشور در بلندمدت در حال بسته شدن است.

ریچارد اذعان کرد که در حالی که توانایی‌های زیر آب ایالات متحده «ممکن است هنوز تنها مزیت نامتقارن واقعی ما نسبت به مخالفانمان باشد»، «اگر برای کنترل مسائل تعمیر و نگهداری خود عجله نکنیم و با ساخت‌وسازهای جدید پیش برویم... اگر به آن دست یابیم... خود را در موقعیت خوبی برای حفظ بازدارندگی ستراتیژیک و دفاع ملی قرار نخواهیم داد.»

چین به جای تکیه بر بازدارندگی به دنبال نزدیکی ستراتیژیک است

با وجود نگرانی‌های ریچارد، شی جین پینگ، رئیس‌جمهور چین اخیراً خواستار بهبود روابط امریکا و چین شد. شی در اولین سخنرانی عمومی خود پس از انتخاب مجدد به عنوان رهبر حزب کمونیست چین، اشاره کرد که دو کشور باید به «روابط سالم و باثبات» بازگردند.

جهان امروز نه آرام است و نه باثبات. چین و ایالات متحده دو کشور مهم هستند.

شی به کمیته ملی روابط ایالات متحده و چین (NCUSCR) گفت: ارتباطات و همکاری نزدیکتر بین ما به ایجاد ثبات و امنیت بیشتر در جهان و ارتقای صلح و توسعه جهانی کمک خواهد کرد.

«چین مایل به همکاری با ایالات متحده برای یافتن راه مناسب برای کنار آمدن در دوره جدید مبتنی بر احترام متقابل، همزیستی مسالمت آمیز و همکاری برد-برد است. نه تنها دو کشور ما، بلکه کل جهان از این امر سود خواهند برد.»